

Productions et services de l'association des Jardins Nourriciers

Produits alimentaires, fournitures et auxiliaires du jardin,
semences potagères et florales, plants de légumes, aromates et vivaces,
location de matériel.

Catalogue 2019



Pour connaître les références disponibles, les variétés et pour passer commande :
07 69 60 62 00 ou lesjardinsnourriciers@gmail.com

Toutes les références présentées dans ce catalogue et leurs tarifs sont strictement réservés aux adhérents de l'association à jour de leur cotisation. Les ventes sont conclues dans le cadre privé associatif et sont soumises aux conditions générales de vente téléchargeables sur le site internet de l'association (www.lesjardinsnourriciers.com).

*Certaines références sont disponibles uniquement en achat groupé auprès de sociétés tiers.
Ce catalogue est établi à titre informatif par l'association.
Toutes les références ne sont pas disponibles en permanence et dépendent de la saison et pour certaines des apports des membres.*

Produits alimentaires

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞	
Ail	kg	8,80 €	93	4,40 €	46
Ail frais	botte	3,20 €	34	1,60 €	17
Aubergine	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
Basilic	Bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
betterave	kg	3,00 €	32	1,50 €	16
Tomate	kg	3,00 €	32	1,50 €	16
Tomate ancienne	kg	3,60 €	38	1,80 €	19
Tomate cerise	kg	6,00 €	63	3,00 €	32
Tomate cerise barquette 250g	unité	1,50 €	16	0,75 €	8
Tomate déclassée	kg	1,40 €	15	0,70 €	7
Topinambour	kg	3,50 €	37	1,75 €	18
Verveine sèche	kg	92,00 €	971	46,00 €	485
Brocolis	kg	3,60 €	38	1,80 €	19
Aneth	bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
Butternut	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
Butternut declassé	kg	1,70 €	18	0,85 €	9
Carotte	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
Betterave fane primeur	botte	1,90 €	20	0,95 €	10
Blette	kg	3,50 €	37	1,75 €	18
chicorée frisée	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
chou rave	kg	4,50 €	47	2,25 €	24
Carotte fane primeur	botte	2,20 €	23	1,10 €	12
Chou blanc	pièce	2,60 €	27	1,30 €	14
Céleri branche	botte	2,00 €	21	1,00 €	11
Ciboulette	Bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
chicorée scarole	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
Courgette	kg	2,20 €	23	1,10 €	12
Courgette ronde	kg	2,50 €	26	1,25 €	13
Concombre	kg	3,60 €	38	1,80 €	19
Coriandre	Bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
Coriandre vrac	kg	45,00 €	475	22,50 €	237
Cornichon	kg	6,00 €	63	3,00 €	32
Courge	kg	2,50 €	26	1,25 €	13
Courgette jaune	kg	2,50 €	26	1,25 €	13
Echalotte	Kg	6,70 €	71	3,35 €	35
Epinard	kg	6,20 €	65	3,10 €	33
fenouil	kg	4,50 €	47	2,25 €	24
Fève	kg	4,30 €	45	2,15 €	23
Haricot vert	kg	7,50 €	79	3,75 €	40
Graine de coriandre	kg	80,00 €	844	40,00 €	422
Haricot jaune	kg	7,50 €	79	3,75 €	40
haricot jaune déclassé	kg	5,00 €	53	2,50 €	26
Laurier séché	kg	55,00 €	580	27,50 €	290
Mirabelle	kg	4,40 €	46	2,20 €	23

Menthe fraiche	Bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
Menthe vrac	kg	35,00 €	369	17,50 €	185
Mini carotte	kg	4,00 €	42	2,00 €	21
Mini courge	kg	3,50 €	37	1,75 €	18
Navet	Kg	2,20 €	23	1,10 €	12
Navet fane primeur	botte	1,80 €	19	0,90 €	10
Oignon	kg	2,30 €	24	1,15 €	12
Oignon frais	botte	2,20 €	23	1,10 €	12
Panais	kg	3,60 €	38	1,80 €	19
Persil	Bouquet	1,50 €	16	0,75 €	8
Petit pois	kg	8,50 €	90	4,25 €	45
piment oiseau	kg	30,00 €	317	15,00 €	158
Poireau	kg	3,90 €	41	1,95 €	21
Pois mangetout	kg	7,50 €	79	3,75 €	40
Poivron rouge	kg	4,70 €	50	2,35 €	25
Poivron vert	kg	4,20 €	44	2,10 €	22
Pomme de terre	kg	2,20 €	23	1,10 €	12
Pomme de terre nouvelle	kg	6,10 €	64	3,05 €	32
Potimarron	kg	3,20 €	34	1,60 €	17
Pousse d'epinard	kg	10,50 €	111	5,25 €	55
Radis	botte	1,40 €	15	0,70 €	7
radis noir	kg	4,00 €	42	2,00 €	21
Rhubarbe	kg	3,50 €	37	1,75 €	18
romarin	bouquet	0,80 €	8	0,40 €	4
Sachet de verveine (10g)	unité	1,00 €	11	0,50 €	5
Salade	kg	3,50 €	37	1,75 €	18
Salade pièce	Pièce	1,20 €	13	0,60 €	6
Sariette	bouquet	1,20 €	13	0,60 €	6

Produits alimentaires tarifs professionnels

Produits	Unité	Prix €	Prix pro 15%
Ail	kg	8,8	7,48 €
Ail frais	botte	3,2	2,72 €
Aubergine	kg	3,2	2,72 €
Basilic	Bouquet	1,5	1,28 €
betterave	kg	3	2,55 €
Tomate	kg	3	2,55 €
Tomate ancienne	kg	3,6	3,06 €
Tomate cerise	kg	6	5,10 €
Tomate cerise barquette 250g	unité	1,5	1,28 €
Tomate déclassée	kg	1,4	1,19 €
Topinambour	kg	3,5	2,98 €
Verveine sèche	kg	92	78,20 €
Brocolis	kg	3,6	3,06 €
Aneth	bouquet	1,5	1,28 €
Butternut	kg	3,2	2,72 €
Butternut declassé	kg	1,7	1,45 €
Carotte	kg	3,2	2,72 €
Betterave fane primeur	botte	1,9	1,62 €
Blette	kg	3,5	2,98 €
chicorée frisée	kg	3,2	2,72 €
chou rave	kg	4,5	3,83 €
Carotte fane primeur	botte	2,2	1,87 €
Chou blanc	pièce	2,6	2,21 €
Céleri branche	botte	2	1,70 €
Ciboulette	Bouquet	1,5	1,28 €
chicorée scarole	kg	3,2	2,72 €
Courgette	kg	2,2	1,87 €
Courgette ronde	kg	2,5	2,13 €
Concombre	kg	3,6	3,06 €
Coriandre	Bouquet	1,5	1,28 €
Coriandre vrac	kg	45	38,25 €
Cornichon	kg	6	5,10 €
Courge	kg	2,5	2,13 €
Courgette jaune	kg	2,5	2,13 €
Echalotte	Kg	6,7	5,70 €
Epinard	kg	6,2	5,27 €
fenouil	kg	4,5	3,83 €
Fève	kg	4,3	3,66 €
Haricot vert	kg	7,5	6,38 €
Graine de coriandre	kg	80	68,00 €
Haricot jaune	kg	7,5	6,38 €
haricot jaune déclassé	kg	5	4,25 €
Laurier séché	kg	55	46,75 €
Mirabelle	kg	4,4	3,74 €

Menthe fraiche	Bouquet	1,5	1,28 €
Menthe vrac	kg	35	29,75 €
Mini carotte	kg	4	3,40 €
Mini courge	kg	3,5	2,98 €
Navet	Kg	2,2	1,87 €
Navet fane primeur	botte	1,8	1,53 €
Oignon	kg	2,3	1,96 €
Oignon frais	botte	2,2	1,87 €
Panais	kg	3,6	3,06 €
Persil	Bouquet	1,5	1,28 €
Petit pois	kg	8,5	7,23 €
piment oiseau	kg	30	25,50 €
Poireau	kg	3,9	3,32 €
Pois mangetout	kg	7,5	6,38 €
Poivron rouge	kg	4,7	4,00 €
Poivron vert	kg	4,2	3,57 €
Pomme de terre	kg	2,2	1,87 €
Pomme de terre nouvelle	kg	6,1	5,19 €
Potimarron	kg	3,2	2,72 €
Pousse d'epinard	kg	10,5	8,93 €
Radis	botte	1,4	1,19 €
radis noir	kg	4	3,40 €
Rhubarbe	kg	3,5	2,98 €
romarin	bouquet	0,8	0,68 €
Sachet de verveine (10g)	unité	1	0,85 €
Salade	kg	3,5	2,98 €
Salade pièce	Pièce	1,2	1,02 €
Sariette	bouquet	1,2	1,02 €

Fournitures et auxiliaires du jardin

Tarifs de livraison : 20€/heure + participation aux frais kilométriques : 0,30€/km

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞
Absinthe sèche	kg	10,00 €	106	5,00 € 53
Broyas végétaux	remorque	30,00 €	317	15,00 € 158
Consoude (feuille fraîche)	kg	2,45 €	26	1,23 € 13
Crotin de cheval	remorque	30,00 €	317	15,00 € 158
Décoction d'absinthe	l	6,00 €	63	3,00 € 32
Décoction de prêle	l	4,50 €	47	2,25 € 24
Extrait fermenté d'ortie	l	0,75 €	8	0,38 € 4
Feuille de rhubarbe fraîche	kg	2,00 €	21	1,00 € 11
Macération de rhubarbe	l	3,00 €	32	1,50 € 16
Macération huileuse d'ail	l	4,50 €	47	2,25 € 24
Ortie (feuilles fraîches)	kg	2,00 €	21	1,00 € 11
Ortie (feuilles sèches)	kg	10,00 €	106	5,00 € 53
Prêle fraîche	kg	4,00 €	42	2,00 € 21
Prêle sèche	kg	12,00 €	127	6,00 € 63

Fournitures et auxiliaires du jardin

Tarifs de livraison : 20€/heure + participation aux frais kilométriques : 0,30€/km

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞
Terreau bio (group)	l	0,17 €	2	0,13 € 0
Compost AB (group)	l	0,05 €	1	0,04 € 0
Bâche de couverture de sol	m2	0,50 €	5	0,38 € 1
Engrais organique bio (group)	kg	0,55 €	6	0,41 € 1
Feutre de paillage	m ²	2,00 €	21	1,00 € 11
Paille	botte	3,50 €	37	1,75 € 18

Matériel d'irrigation selon projet

Plants de légumes, aromates et vivaces

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞	
Plant de consoude	nb	3,50 €	36,93	1,75 €	18,46
Plant de tanaisie	nb	3,50 €	36,93	1,75 €	18,46
Plant de rhubarbe	nb	2,50 €	26,38	1,25 €	13,19
Plant aromatique grand	nb	1,20 €	12,66	0,60 €	6,33
Plant aromatique petit	nb	0,50 €	5,28	0,25 €	2,64
Plant de salade	nb	0,20 €	2,11	0,10 €	1,06
Plant potager 3 feuilles	nb	0,80 €	8,44	0,40 €	4,22
Plant potager plus de 3 feuilles	nb	1,50 €	15,83	0,75 €	7,91

Location de matériel (tarifs hors livraison)

Tarifs de livraison : 20€/heure + participation aux frais kilométriques : 0,30€/km

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞
Broyeur	demi journée	40,00 €	422,04	20,00 € 211,02
Motoculteur (griffon et fraise arrière)	demi journée	40,00 €	422,04	20,00 € 211,02
Tarière (diam 10/20/30)	demi journée	25,00 €	263,77	12,50 € 131,89
Motobineuse	demi journée	30,00 €	316,53	15,00 € 158,26
Débroussailleuse	demi journée	30,00 €	316,53	15,00 € 158,26
Taille haie et sécateur de force	demi journée	20,00 €	211,02	10,00 € 105,51
Remorque	demi journée	20,00 €	211,02	10,00 € 105,51

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞
Broyeur	journée	70,00 €	738,57	35,00 € 369,28
Motoculteur (griffon et fraise arrière)	journée	70,00 €	738,57	35,00 € 369,28
Tarière (diam 10/20/30)	journée	40,00 €	422,04	20,00 € 211,02
Motobineuse	journée	50,00 €	527,55	25,00 € 263,77
Débroussailleuse	journée	50,00 €	527,55	25,00 € 263,77
Taille haie et sécateur de force	journée	30,00 €	316,53	15,00 € 158,26
Remorque	journée	30,00 €	316,53	15,00 € 158,26

Produits	Unité	Prix €	Prix ∞	Mixte € et ∞
Broyeur	weekend	100,00 €	1055,1	50,00 € 527,55
Motoculteur (griffon et fraise arrière)	weekend	100,00 €	1055,1	50,00 € 527,55
Tarière (diam 10/20/30)	weekend	60,00 €	633,06	30,00 € 316,53
Motobineuse	weekend	75,00 €	791,32	37,50 € 395,66
Débroussailleuse	weekend	75,00 €	791,32	37,50 € 395,66
Taille haie et sécateur de force	weekend	50,00 €	527,55	25,00 € 263,77
Remorque	weekend	50,00 €	527,55	25,00 € 263,77